
her, 
22,

meowrwh 2a.-.

v-3
75A607

•atruent

4

Cle. Vs IEA

"40

10

k
S.

Šumava Obsah

ko n% -

1 
as.=

s-vetornise

: .

. Boy

4
-wre '

3 
-

cerpomerne e

SS gen PensionEisenstr chwimmt

ZIPY *

04 Proč území s omezeným vstupem?
Poměrně rozsáhlé území hraničního hřebene bez vstupu 
veřejnosti.

06 Analýza rizika vzniku a šíření přírodních 
požárů na Územním pracovišti Srní
Studie přináší pohled na rizika vzniku požáru na Šumavě.

08 Kolik vody je v tlejícím dřevě?
Ne všechno odumřelé dřevo je hořlavé. Naopak je v něm 
obrovská zásoba vody.

Mravenec rašelinný (Formica picea) - černý 
klenot šumavských blat
Ohrožený obyvatel nelesních stanovišť je zkoumaný, 
presto stále neprozkoumaný.

Bažiny ve stresu
Proč musíme vrátit vodu do krajiny a jak na to? 
v

Šumavské zkušenosti.

„Misionářem" v Alžírsku
Mise českých zástupců ochrany přírody pomáhá s cestovním 
ruchem v Africe.

16 Rok Tlejícího dřeva - otázky a odpovědi
Tlející dřevo vyvolává dodnes u návštěvníků chráněných 
území mnoho otázek.

18 Rok sušických rozhleden
Rozhledny a vyhlídky tvoří nedílnou součást naší krajiny.
Na Sušicku jich řada slaví výročí.

20 Boubínská rozhledna stojí už 20 let!
I zážitek z pohledu z rozhledny má svoji dramatickou 
minulost a otevřenou budoucnost.

Spolek Karla Klostermanna slaví 25 let
Spisovatel Karel Klostermann se zasloužil o to, aby se 
y

Šumava stala známou pro mnoho generací.

24 100 let od otevření Klostermannovy chaty
na Modravě
Připomenutí historických skutečností při plánování 
a výstavbě chaty.

26 Více divočiny mezi Wistlbergem 
a Hammerklause
Národní park Bavorský les dostal ke svým 50. narozeninám 
dar o rozloze více než 600 hektarů.

28 Zapomenutá Lesní matka Šumavy
Básník aspisovatel Ondřej Fibich celý svůj život sbírá 
pověsti ze Šumavy a Pošumaví.

30 Po stopách zlata
Nenáročný pěší výlet z Kašperských Hor do Amálina údolí 
a podél Zlatého potoka.

Šumava před sto lety na snímcích 
Fotoateliéru Seidel XXXIII.
Letní plovárny a koupání na Šumavě.

34 Aktuality

léto 2024 3


